部等名 知事政策局 件 株式会社アミューズとの包括連携協定の締結について(報告) 名 ○ 芸能エンターテインメント事業を手がけてきた株式会社アミューズは、令和3年 7月の本社移転(山梨県富士河口湖町西湖)を契機に、本県において、自然環境、 経 ウェルネス、スポーツ、地方創生をテーマにした地域活性化プロジェクトを地域や 地域事業者と共創しながら展開している。 ○ 県と同社が連携した取り組みを進めることができれば、自然環境、文化、観光に 緯 おける地域資源の高付加価値化による地域経済活性化に加え、県が進める各種政策 について同社発信力を活用した県内外へのPRにより、山梨ブランドの価値向上に大 きな効果が期待できる。 ○ 連携事業の可能性について事務レベルで協議したところ、双方から幅広い取り組 みの提案があったため、同社と包括連携協定を締結し、様々な分野において事業展 開することとした。 協定の目的 スポーツやアウトドアアクティビティ、文化、観光の振興等を図ることによっ て、山梨ブランドの価値向上や地域経済活性化に資することを目的とする。 2 連携及び協力事項 内 (1) スポーツ及びアウトドアアクティビティ振興に関すること (2) 自然環境を活用した魅力創出に関すること (3) 文化及び観光振興に関すること (4) コンテンツやイベントを活かした地域経済活性化に関すること (5) 県有資産の有効活用及びプロデュースに関すること (6) その他、前条の目的を達成するために必要な事業に関すること 容 3 協定締結の方法 知事と株式会社アミューズ代表取締役社長執行役員による協定締結式を行う。 令和4年6月22日(水)午後2時30分(防災新館401・402会議室)